
PROTOKÓŁ Nr 1/2022
z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych

Rady Gminy Bielsk Podlaski
w dniu 23 czerwca 2022 roku

Posiedzenie odbyło w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Bielsku Podlaskim, ul. Mickiewicza
46. 
Czas trwania posiedzenia: godz. 1300 – 1335.
Prowadzący posiedzenie: przewodniczący komisji ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI.
Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu.
Obecni radni:                                             

- TYMIŃSKI ANATOL GRZEGORZ
- BAJENA Jerzy
- ONACIK Jerzy
- PAC Jerzy
Nieobecna KORSZAK Alina

Lista obecności radnych – stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 
Obecne osoby zaproszone:

- Wójt Gminy – RAISA RAJECKA
- Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK
- Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie  protokołu  Nr  4/W/2022  ze  wspólnego  posiedzenia  Komisji  Rady  Gminy

Bielsk Podlaski z dnia 25 maja 2022 r.
4. Zaopiniowanie materiałów na XXXIX Sesję Rady Gminy, zwołaną na dzień 29 czerwca 

2022 roku:
a) Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Bielsk Podlaski za 2021 rok oraz debata nad

raportem;
b) Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski wotum

zaufania;
c) Powzięcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze

sprawozdaniem  z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2021 rok;
d) Powzięcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Wójtowi  Gminy  Bielsk

Podlaski za 2021 rok;
e) Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok;
f) Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Bielsk Podlaski na lata 2022 – 2029;
g) Powzięcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025;
h) Powzięcie  uchwały  w  sprawie  Gminnego  programu  wspierania  edukacji

uzdolnionych dzieci i młodzieży;
i) Informacja  o  pracy  Zarządu  Gminnego  OSP i  poszczególnych  jednostek  OSP z

terenu Gminy Bielsk Podlaski za 2021 rok i I kwartał 2022 roku.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia.

1



Do pkt 1) 
Posiedzenie  otworzył  przewodniczący  Komisji  Oświaty  i  Spraw  Społecznych  ANATOL
GRZEGORZ  TYMIŃSKI.  Przywitał  wszystkich  obecnych.  Przypomniał  klauzulę  dotyczącą
rozporządzenia  o  ochronie  danych  osobowych  w  skrócie  zwanym  RODO  wskazującym  na
ochronę danych osobowych osób fizycznych. 

Do pkt 2) 
Przewodniczący komisji ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI poinformował, że wszyscy radni
otrzymali proponowany porządek posiedzenia komisji. 
Pytań i uwag nie zgłoszono,  porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

Do pkt 3) 
Do protokołu  Nr  4/W/2022 ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski  z
dnia  25 maja  2022 r.,  którego treść została  przekazana radnym w formie elektronicznej,  nie
zgłoszono uwag.       
Protokół został  przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 4a) 
Raport o stanie Gminy Bielsk Podlaski za 2021 rok stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 
W dyskusji uczestniczyli:
Radny JERZY BAJENA
-  Zaznaczył,  że  przygotowany  raport  jest  obszernym  materiałem.  Radny  odniósł  się  do  niektórych
kwestii. W rozdziale demografia, na podstawie danych na przestrzeni 5 lat (2017-2021),  zwrócił uwagę
na  spadek  liczby  mieszkańców  o  329  osób.  Zauważył,  że  sytuacja  taka  wynika  ze  spadku  liczby
mieszkańców  w  wieku  poprodukcyjnym  (spadek  o  332  osoby).  Liczba  mieszkańców  w  przedziale
wiekowym: produkcyjnym i przedprodukcyjnym  ustabilizowała się. Stwierdził, że jest to ważny sygnał.
Poza tym przybyło kilka osób z młodszych roczników. Umieralność była związana z zaawansowanym
wiekiem – umierały osoby urodzone w latach 30-ych, natomiast populacja lat 40-ych emigrowała, stąd
mieszkańców z tego przedziału wiekowego jest zdecydowanie mniej. Zamieszczone dane statystyczne
wskazują na stabilizowanie się sytuacji demograficznej w gminie. 
- Radny odniósł się do stanu technicznego budynku świetlicy wiejskiej we wsi Mokre. Stwierdził,  że
niepotrzebny jest zapis w raporcie (tabela 8), że w budynku tym wykonano drobny remont. Mając na
uwadze  dokonujący  się  postęp  techniczny remontowanych  świetlic,  remont  świetlicy  we  wsi  Mokre
przeprowadzony 15 lat temu nie spełnia aktualnych standardów . 
- W tabeli Nr 14 wykazano, że w miejscowości Mokre  w 2021 roku wydano 7 decyzji o warunkach
zabudowy. Radny stwierdził, że taka liczba świadczy o rozwoju wsi i zainteresowaniu osiedleniem się w
tym miejscu, pomimo, że Mokre nie jest wsią podmiejską. W związku z tym potrzebna jest rozbudowa
infrastruktury. Dodał, że oprócz pozytywnych informacji należy wskazać również na potrzeby (należy
patrzeć w przyszłość), co należy jeszcze zrobić w gminie jako całości, a nie tylko „wyspowo”.
-  Podsumowując  swoją  wypowiedź  w  sprawie  raportu,  stwierdził,  że  jest  to  dokument  dobrze
przygotowany, chociaż można go było trochę rozwinąć.

Więcej uwag nie zgłoszono, nikt nie zgłosił się do dyskusji.

Do pkt 4b) 
Wniosek Wójta Gminy w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski wotum zaufania
stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Opinia Komisji – bez uwag.

Do pkt 4c) 
Wniosek  Wójta  Gminy  w sprawie  projektu  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2021 rok,
stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Opinia Komisji – bez uwag.
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Do pkt 4d)
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi
Gminy Bielsk Podlaski za 2021 rok, stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu.
Pytań i uwag nie zgłoszono. Opinia Komisji – bez uwag.

Do pkt 4e)
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022
rok, stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. Autopoprawka Wójta Gminy do uchwały w sprawie
zmian w budżecie gminy na 2022 rok, stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu.
Radny JERZY BAJENA
-  Zwrócił  się  z  prośbą  o  podanie  bliższych  informacji  na  temat  punktu  1  autopoprawki  do
projektu uchwały dotyczącej zwiększenia planu dotacji o kwotę 359.950,- zł  na przebudowę
Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w Augustowie -  filia  w Ploskach.  Z uwagi  na wysoką kwotę
wprowadzaną  do  budżetu  gminy,  radny  zapytał,  w  jakim  czasie  zostanie  zrealizowana  ta
inwestycja ? W swojej wypowiedzi nawiązał  do pytań, jakie skierował do Wójta Gminy w maju
br. w sprawie działań organizacyjnych na temat remontu świetlicy we wsi Mokre. Odpowiedź
zawierała  informację  o  drożejących  materiałach  budowlanych  i  konieczności  przeliczenia
wartości  poszczególnych  zadań  pod  kątem  możliwości  ich  sfinansowania  z  budżetu  gminy.
Mówiąc o tym radny wyraził zdziwienie, skąd teraz znalazła się tak pokaźna kwota, którą w
trybie pilnym wprowadza się do budżetu gminy ?
Wójt Gminy RAISA RAJECKA
-   Poinformowała, że Gminna Biblioteka Publiczna w Augustowie wystąpiła z wnioskiem o
przebudowę filii w Ploskach. Wniosek w sprawie dofinansowania był składany trzykrotnie. Do
przyznanego przez Ministerstwo Kultury dofinansowania należało zabezpieczyć wkład własny
gminy.  Wkład  własny  do  przyznanej  kwoty  wynosił  do  500  tys.  zł.  Na  rok  2022  jest
przewidziana  kwota  w wys.  359.950,-  zł.  Wyjaśniła  status  Biblioteki  jako  instytucji  kultury.
Wyjaśniła, że wprowadzane do budżetu gminy środki pochodzą z nagrody, jaką Gmina Bielsk
Podlaski otrzymała za organizację szczepień przeciw Covid-19. Pani Wójt poinformowała  o
aktualnej sytuacji związanej z remontem świetlicy we wsi Mokre z uwzględnieniem środków
funduszu  sołeckiego  i  konieczności  wykonania  przez  gminę  szamba oraz  elewacji  budynku.
Zapewniła,  że  inwestycja  będzie  realizowana.  Dodatkowo  przekazała  informacje  dotyczące
przyznania  gminie  oraz  przeznaczenia  środków  finansowych  w  ramach  Polskiego  Ładu  na
inwestycje drogowe.

Innych  pytań  i  uwag  nie  zgłoszono.  Przewodniczący  Komisji  ANATOL  GRZEGORZ
TYMIŃSKI  wyraził  jedynie  nadzieję,  że  wyremontowany  budynek  filii  Gminnej  Biblioteki
Publicznej będzie wykorzystywany przez mieszkańców.

Do pkt 4f)
Wniosek Wójta Gminy w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk
Podlaski na lata 2022 – 2029, stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. 
Do przedłożonego projektu uchwały pytań i uwag nie zgłoszono. Opinia Komisji – bez uwag.

Do pkt 4g)
Wniosek Wójta Gminy dotyczący Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025 stanowi Załącznik Nr 10
do protokołu. 
Do przedłożonego projektu uchwały pytań i uwag nie zgłoszono. Opinia Komisji – bez uwag.

Do pkt 4h)
Wniosek Wójta Gminy dotyczący Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i
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młodzieży, stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. 
Wójt Gminy RAISA RAJECKA
-  Poinformowała, że dyrektorzy szkół zgłaszali potrzebę wprowadzenia stypendiów motywacyjnych, aby
nagradzać uzdolnionych uczniów.
Przewodniczący Komisji ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI
- Zaproponował sprecyzować kwotę stypendium, ponieważ stypendia mogą być przyznawane, jeśli są w
budżecie gminy zabezpieczone pieniądze na ten cel.
Wójt Gminy RAISA RAJECKA
- Powiedziała, że kwotę stypendium można będzie określać co roku zarządzeniem Wójta, po to by nie
podejmować tak często uchwały Rady Gminy. Każdego roku jest opracowywany budżet gminy, więc
należy pamiętać, aby zabezpieczyć pieniądze na ten cel  Odczytała proponowane kryteria przyznawania
stypendium.
Przewodniczący Komisji ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI
- Zwrócił dodatkowo uwagę, że pomimo uchwalania co roku kwoty na stypendia motywacyjne, trzeba
pamiętać o tym, że w kolejnych latach może być różna liczba uczniów. Chodzi o ty, by stypendia były
porównywalne, żeby liczba uczniów nie miała wpływu na ich wysokość. Odniósł się do treści § 6 ust. 2,
który zakłada, że w przypadku niezabezpieczenia w budżecie gminy wystarczającej kwoty na stypendia,
jest zagrożenie wyeliminowania części uczniów z przyznania stypendium.
Po  krótkiej  dyskusji,  do  której  włączyli  się  radny  JERZY  BAJENA  i  JERZY  PAC,  uzgodniono
wprowadzenie  poprawki  do  przedłożonego  projektu  regulaminu  poprzez  wykreślenie  ustępu  2  w
paragrafie 6.

Innych  pytań i uwag nie zgłoszono. Opinia Komisji – akceptacja po wprowadzeniu zgłoszonej
poprawki.

Do pkt 4i)
Informacja o pracy Zarządu Gminnego OSP i poszczególnych jednostek OSP z terenu Gminy
Bielsk Podlaski za 2021 rok i I kwartał 2022 roku, stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. 
Uwag i pytań nie zgłoszono.

Do pkt 5)
Sprawy bieżące.
Radnym przekazano:
-  Podziękowania  za  udział  w  corocznych  uroczystościach  upamiętnienia  kolejnej  rocznicy
pacyfikacji mieszkańców wsi Rajsk,
- Zaproszenie  na  uroczystość poświęcenia wody, która odbędzie się w dniu  25 czerwca 2022
roku (sobota) we wsi Hryniewicze Małe o godz. 18.oo.

Do pkt 6)
 W związku z wyczerpaniem porządku  o godz. 1335  posiedzenie zostało zamknięte.
 
Protokołowała:

Insp.  Ala Wawulska

Podpisy obecnych członków: 

                                                                 Komisji Oświaty i Spraw Społecznych  

1. TYMIŃSKI  Anatol
Grzegorz Andrzej
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(Przewodniczący) 

2. BAJENA Jerzy

3. ONACIK Jerzy

4. PAC Jerzy
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